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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institijcion: 

U. Eiecutora: 

Unid. Desc: 

No. Expediente 

3562 

Clase de 
Registro: REGULARIZACIÓN 

Clase de 
Gasto: OTROS GASTOS 

RPA RTO DEY 

II 
Banco 

Comprobante 

Beneficiario: 

 

Cuenta 
Monetaria: 

1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 
CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

 

GASTOS 

1760001200001 

Numero Operación 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

 

o 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PC SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Pret DESCRIPCION MONTO 

01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior :320 CC 

TOTAL PRESUPUESTARIO 320.00 

IVA 0.00 

SUB.TOTAL 320.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL Reporte rptCcmprobanteGastos.rdlc 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA Fecha Elaborac:ón No. CUR No. Original 
CENTRAL 

0000 03 012 2024 8564 8564 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 
DE FACTURAS 

DESCRIPCION: Rendición de la Entidad:280-9990-0 No de fondo: 544 No Entrada: 2171 

DATOS APROBACION 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
1 M-01 b 03/12/2024  

—Fancionario RponsabIe i)rrecior Inancicro 



Concepto Monto (USO) No. Olas Total viático 
Viático - 80.00 4 320.00 

No. Concepto Itent Presupuestario Monto (USO) 
1 Combustible y lubricantes 530255 
2 Peajes 570102 
3 Mantenimiento Vehicular 530405 
4 Respuestos y accesorios 530813 
5 Parqueadero 530502 
6 Hospedaje 530303 
7 Alimentación 530303 

Total reembolso 

No. Concepto Item Presupuestario Monto (USO) 
1 Hospedaje 530303 124.99 
2 Alimentación 530303 112.48 
3 Movilización 530301 

Total hospedaje y alimentación 237.47 

N. Observaciones 
El día 25 de noviembre de 2024 y de acuerdo a las actividades descritas en el informe se reconoce mediante reembolso del 70%, es 

1 decir con un máximo de $ 56.00, por tanto de las facturas presentadas por concepto de hospedaje y alimentación se reconoce el valor 
de $ 55.00- 

Contabilidad 
-- Elva ChicizaR. 

Control previo 

Cia— 

jI  

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

1. Datos generales 

No. Cédula: 
Servidor: 
Lugar de comisión: 

Fecha de salida: 
Fecha de retorno: 

2. Cálculo de viáticos 

DIRECCIÓN FINANCIERA 

INFORME DE CONTROL PREVIO 

VIÁTICOS 

0201088598 
BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 
PUJILI-LA MANA-BABAHOVO 

18/11/2024 Hora: 10h00 

22/11/2024 Hora: 18H00 

Ministerio de Inclusión 
Económica y Social 

Cargo: ANAUSTA ADMINISTRATIVO 
Nivel: 

C. Presupuestarla: 776 
Tipo de gasto: CORRIENTE 

3. Detalle de Sastos para reembolso 

iflcados 

S. Liquidación 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 
(.) Anticipo entregado 

Valor a justificar 
Valor sin justificar 

Valor que justifica el funcionario 
Saldo a favor del MIES 

b) Total por reemboslo de gastos 

C) Total por liquidación de compras 

d) Total a favor del funcionario 

6. Observaciones 

320.00 

Cur no. 115760777 320.00 

70% 224.00 224.00 

30% 96.00 96.00 

320.00 

0.00 

7. Recomendaciones 

Analizada la documentación que sustenta la liquidación de la comisión de servicios antes referida se termina que: En base a la solicitud de 

autorización de comisión de servicios e informe de cumplimiento de servicios institucionales, se da continuidad al debido proceso, conforme el 

respectivo control de cada unidad en aplicación a la Norma de Control Interno 

Quito, 03 de diciembre de 2024 

Elaborado por: Contabilizado por: 



; 

Ministerio de Inclusíón 
Económica y Social 

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE INFORME: 02-DICIEMBRE-2024 
INSTITUCIONALES: 
Memorando Nro, MIES-CGAF-DA-2024-4192-1VI 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 
BELTRÁN AVILÉS PATRICIO OSWALDO 5P3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 
PROVINCIAS: COTOPAXI- PUJILI-LA MANA-LOS -RIOS- BABAHOYO- DIRECCION ADMINISTRATIVA 
VALENCIA-BUENA FE-QUEVEDO-VI NCES-RICAURTE-VENTANAS. 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Lic. Patricio Beltrán, Tglo. Erick Vaca, Sr. Marco Verdezoto. 
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES: 
Hora Actividad 

/ Día 1(18-11-2024) 
061-130 / / Salida de Quito 
101-100 

/Salida 
egada a Pujilí al Cuerpo de Bomberos, donde se procedió a realizar la constatación física de la Motobomba. 

11H00 a 14H00 de Pujili y nos dirigimos hasta la ciudad de La Mana, llegando a las 141-100. 

14H00 a 16H00,,/ Reunión con directivos del Cuerpo de Bomberos La Mana y posterior constatación física de la Motobomba, además se solicita 
documentación. 

16H00 a 17H09" Nos trasladamos hasta la ciudad de Valencia, cumpliendo con la constatación física de la Motobomba, concluyendo la visita a las 

/Pa 

7H00 
17H00 a 18H00. rtimos de Valencia y nos tjasladamos hasta la ciudad de Quevedo, en donde pernoctamos 

19h00 Merienda y fin de jornady" 

.Aía 2 (19-11-2024) " 

07H30 a 08H00 //Desayuno 
081-100 a 10H00 ,/alida de Quevedo con destino a Buena Fe, para proceder a revisar y constatar la Motobomba, la cual no se encontraba en la la 

estación de Bomberos, ante lo cual se debió esperar, pero finalmente se logró realizar la constatación física, concluyendo la actividad 
las 10H00 

10H00 a 151-100jf Traslado de Buena Fe a Quevedo, para continuar con la planificación, ciudad en la cual se debió esperar hasta horas de la tarde para 
que seamos atendidos y sobre todo poder realizar la constatación física del bien entregado en Comodato, finalizando nuestro 

/ trabajo de constatación física a las 15H00. 
15H00 a 17H30 / Nos trasladamos desde ciudad de Quevedo con destino a Babahoyo, llegando a dicha ciudad a las 171-130, procediendo a 

hospedarnos y perno en en esta ciudad. 
fría 3 (20-11-2024) / 

071-130 a 08H00 /Desayuno 
081-100 a 12H00 /rraslado de Babahoyo hasta la ciudad de Urdaneta, en donde se procede a solicitar reunión a las autoridades del Cuerpo de 

/ Bomberos para exponer nuestras actividades, de igual manera se solicita información de la Motobomba y se procede con la 
/constatación física, concluyendo las actividades a las 12H00 

12H00 a 14H00 / Continuamos con destino a la ciudad de Ventanas, se realiza la constatación y se concluye a las 141-100. 
14H00 a 17H00/ Posteriormente salimos con destino a la ciudad de Vinces, pero lamentablemente no se encontraba la máxima autoridad del Cuerpo 

de Bomberos y no se pydo realizar la constatación física ni recepción de documentos de la Motobomba, para lo cual debíamos 
¡ retornar al día siguien. 

17H00 a 20H00 / Retorno a Babahoyo / pernoctar en dicha ciudad 
Día 4 (21-11-2024) 

071-130 a 08H00 esayuno 



tA 

DETALLE DE COMPROBRANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES:  

000003325  

000003329 

FECHA No. COMP.VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

18-11-2024 ALIMENTACIÓN 

18-11-2024 ALIMENTACIÓN 

18-11-2024 000001633 ALIMENTACIÓN 10,00 

19-11-2024 000001306 ALIMENTACIÓN 

19-11-2024 000078868 ALIMENTACIÓN 

19-11-2024 000001635 ALIMENTACIÓN 10,00 

20-11-2024 

20-11-2024 

21-11-2024 

21-11-2024 

22-11-2024 

000078919 

000079119 

000079160 

000079032 

000079061 

ALINTACIÓN 

ALIMENTACIÓN 

ALIMENTACION 10,00 

ALI ME NTACIO N 

ALIMENTACIÓN 

18-11-2024 

21-11-2024 

000000881 

000001106 

HOSPEDAJE 34,99 

HOSPEDAJE 90,00 

TOTAL $ 237,47 

ITINERARIO SALIDA 

FECHA 

dd- m mm-aaa 

HORA 

hh:mm 

18-11-2024 

06H30 / 

LLEGADA 

18H00 

NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, 
desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio institucional 

según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. La comisión finalizó el día 18 de abril del 2024 debido 

al Decreto de Emergencia Eléctrica y por disposición de las autoridades competentes del MIES. 

TRANSPORTE 

SALIDA 
NOMBRE DE 

TRANSPORTE 
RUTA FECHA 

dd-mmm-aaaa 

HORA 
hh,mm 

TIPO DE 
TRANSPORTE 

Aorea, 

terre$(,&fllaritln,O. 
FECHA 

dd-mmm-aaaa 

LLEGADA 

HORA 
hh,n,rfl 

10H00 

11H00 

TERRESTRE 

TERRESTRE  

PEQ-0829  QUITO - PUJILI 

PUJILI -LA MANA 

18-11-2024 

18-11-2024 

18-11-2020 

18-11-2024 
14H00 

PEQ-0829  
LA MANA - 

VALENCIA 
18-11-2024 TERRESTRE 16H00 18-11-2024 

081—100 a 09H00 Nos dirigimos hasta las instalaciones del Cuerpo de Bomberos de Babahoyo, para proceder a realizar la constatación física pero 
lamentablemente no había luz y no se encontraban las autoridades, ante lo cual optamos por dirigirnos hasta la ciudad de Vinces 
que también quedo pendiente nuestro trabajo. 

09H00 a 14h00 Nos trasladamos hasta la ciudad de Vinces, para inmediatamente tomar contacto con autoridades del Cuerpo de Bomberos y 
exponer las actividades a realizar, y que nos autoricen realizar la constatación física de la Motobomba, concluyendo nuestro trabajo 
a las 141—100. 

14H00 a 18H001 Retorno de Vinces hasta la ciudad de Babahoyo, para continuar la visita en el Cuerpo de Bomberos de Babahoyo, logrando alcanzar 
el objetivo de la constatación física, obtención de documentos y concluyendo nuestra actividad a las 18H00 y pernoctando en esta 

ciudad. 
Día 5 (22-11-2024) 

07H30 a 08H00 / Desayuno 

08H00 a 18h00 Traslado de Babahoyo a Quito. 

17h00 



PEQ-0829 VALENCIA - 18H00 
TERRESTRE 18-11-2024 17H00 18-11-2024 

QUEVEDO 
PEQ-0829 QUEVEDO - 

TERRESTRE 19-11-2024 08H00 19-11-2024 10H00 
BEUNA FE 

PEQ-0829 BUENA FE - 
TERRESTRE 19-11-2024 10H00 19-11-2024 15H00 

QUEVEDO 
PEQ-0829 QUEVEDO- 

TERRESTRE 19-11-2024 15H00 19-11-2024 17h30 
BABAHOYO 

PEQ-0829 BABAHOYO- 
TERRESTRE 20-11-2024 08H00 20-11-2024 12H00 

URDANETA 
PEQ-0829 URDANETA - 

TERRESTRE 20-11-2024 12H00 20-11-2024 14H00 
VENTANAS 

PEQ-0829 VENTANAS- 
TERRESTRE 20-11-2024 14H00 20-11-2024 17H00 

VIN CES 
PEQ-0829 VINCES— 

TERRESTRE 20-11-2024 17h00 20-11-2024 20h00 
BABAHOYO 

PEQ-0829 BABAHOYO- 
TERRESTRE 21-11-2024 08H00 21-11-2024 1000 

VIN CES 
PEQ-0829 VIN CES - 

TERRESTRE 21-11-2024 14H00 21/11/2024 18H00 / 
BABAHOYO 

PEQ-0829 BABAHOYO- 
TERRESTRE 22-11-2024 08H00 22-11-2024 18H00 / 

QUITO 
TERRESTRE PEQ-0829 

PRODUCTOS:
Se realizó la constatación física de las Motobombas en la provincia de Cotopaxi y Los Rios así como se obtiene oficios 

de solicitud de Transferencia Gratuita. 

NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos. 

OBSERVACIONES 

FIRMA DE LA O EL S ¡u ISIONADO NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 

días del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la 

- liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se 

NOMBRE: Lic. Patricio Beltrán deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad 

CARGO: SP3 o su Delegado. 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA. EL RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA O EL JEFE MEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA 

UNIDAD DE IISIONADO DAD 

NOMB ,fn;. 'e erMoreta Quintana NOMBRE: Ing. -'Ír'ta 1 .na 

IR ADMINISTRATIVO. DIRECTO, :' RATIVO. 



REPÚBLICA 

9  DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4 192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 

ASUNTO: DELEGACIÓN 

De mi consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-1VI de 04 de octubre de 2024, mediante 
el cual se solicita "Autorización para Ejecución de cronograma de constatación física de las 
Motobombas", el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación física de las Motobombas, favor actualizar 
cronograma.(...) ". 

De igual manera y una vez que se encuentra Autorizado el cronograxna adjunto en Memorando 
Nro.MIES-CGAF-DA-2024-4186-M de 08 de noviembre de 2024, y con la finalidad de cumplir con la 
Recomendación de la Contraloría General del Estado, emitida en Informe N°DNA2-0075-2023, que de 
manera textual manifiesta: 

"Recomendaciones 

Al Director Administrativo 

16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de los 
automotores, presente un cronograma donde se especifiqué  las actividades y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables. 

", 
y de 

igual manera para dar estricto cumplimiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.- Seguimiento y control.- La Contraloría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legat que informen documentadamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones 

Por lo expuesto, me permito delegar a usted Lic. Patricio Beltrán, para que se traslade a la provincia de 
Cotopaxi y Los Ríos en la semana del 18 al 22 de noviembre del 2024, y  a la provincia de El Oro en la 
semana del 25 al 29 de noviembre, para que proceda con la constatación física de las Motobombas 
entregadas en calidad de Comodato al Cuerpo de Bomberos de dichas provincias, y posteriormente emita 
los respectivos informes que serán parte esencial en el desarrollo del proceso de Transferencia Gratuita de 
dichos bienes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

 

Económica Social EJ IEMI 

EzÇU1BO8 II 

 

• Documento (ornaDo o/e çtrøc,ça,ne,fl? QQ, Ouw(i)ç 
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KIEVER URI.AS ERETA 
QUINTANA 

EI;'l/ÁBOR II 

•• REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Kiever Unas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 
- mies-cgaf-da-2024-376 l-m.pdf 
- hoja_de_ruta_mies-cgaf-da-2024-376 l-m.pdf 
- cronograma_actualizado_07_noviembre-2024_constatacion_fisica_autobombas_po.xls 

- mies-cgaf-da-2024-4 I86-m-1.pdf 

Copia: 
Claudio Vinicio Chalacá.n Pastilla 
Analista 

pb 

?dsuIs di lialuaióii Económica y Social 
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NOTI DE VENTA 
-- 767001 

___QQ2-OOI 
C&: 0993770074 EmaiL: , fytazmbranC59m811 com 

Calle Jinez Guzrnan solar 2 y ca11e1 0n C YA 000001 306 
9 Quevedo L,31R10S Ecuador 
CCo tri ente  No.  OCIOPO 

1132396643 

Q20408°I'9-- L. 
- 

E) ES C t IP C ION V.Unit. Y.TOTAL 

TaC!dltOuDh 

otlx 

vALt  TOT L$ 

/1 

Iwiq II  

¡ wada

v

e 

 

lb on'&nic 

INPRENT k' EMBERG: ANOfiES FABIÁN VELIZ AGJII.AR p ,SRI.JM RUC.17113M4«1 

Te¡(. 0995875440 Orección: calle Chile y Los Rion San Canlo del 00311 al p001500 

Fecha deAut:29de Agosto d12024 1 Fecha d,Ca:29d  Agosto 2  



Fec2,e: 
Aaiiierite 

19I11i4 20:22.57 

PRODUCCIÓN 

Csnbdaid Pl9co U. De.n' Ptóo. 7 CL5liQ0 Dee.a1pcón 

000 1.25 
a_o0 1_so 

000 5..50 

125 

150 
3_sO 

100 

100 

1.0l 

1.2 PORCION DE PATACCNES 

COLA 1 LITRO 

ASADO DE M.ArAp1EPE 

411,9  

90 

El 

Peqlno 1 da 1 AppConlo EllO irGO 
ttutl..rlc dei e,clletc. poir Mue.eeclorneoc 3.A.8 

4 40 

4~~  
OUANANQ.A VARCIAZ GIQER LEONOR 
RUC 12046641830C1 
Oir. Mtz BABAk-fOVO, AV. 5 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA. BAHÍA, 
Oir. ScurnmL aABAHOYC, AV. 5 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA BAHÍA. 
TeIAlno: 0986468718 
E-rnam g nersa4mtI. ooim 
OBUQ.AQO A LLEVAR CONTABILIDAD 

Factura No. 002-002-O7868 
noviembre 19. 2024 

Pg-t 1292401 12O45641129C29U2OOOO7!034 1 ?1 1 3  115 

C l~ <De 

111111111111111 UÍIJIIIEIIII1IIIIIIIIIIII IIIIIIHIIIIIIl 
191 12~1 ia 12ct.2 200007 t3Z34 157] Il9 

Narvre: 

DÍreoc6n: 
Teiéno: 
E-mali: 

BELTIRAN PATRICIO 
0201088595 
oui-ro 
0983276799 
p8tnc2obeIIranl970qrnehI corn 

SublElad 0% 
SubtIaI 13% 

Sutt1otI aiii ¡r,Ja 
Oascue.*9 
I.v_A_ 15% 

VALOR TOTAL 

Iefon,&n adiciorci 

Cali icacón Artesano¡ ?'4o. 171386 

Formo da paso Vaior 

SIN uTLIzAcIÓr4 DEL 515TEUA FINANCIERO 

675 
1 5O 
823 
0.00 
0.22 
8.4* 

8 48 

LCq fl . Art. 50.-  O51JGAONES De LOS AGSMtES 06 ZIETMC30N-... Lita aotra de r~c~ eeztti ob1l~ a enlr.r ci - mapittc. 
eon,prr8an de loleelilse. dCa -- CrnlUr 1-e mit.-c ja cWa dita 2a l~#báff0 al compiobaela da ywta_. El lfltoftlplvfllalao de la DbI9Cnet do 
oeett.ar Lit ialenrlún. p'eemlttf le .docIwecIc1, da Cntlone, y ~~ ka c~pn~n~ att tu~ del nflanido. cate ~k~do de oI.elded -ro,, 
bD p1-e-.Ictt a, la Le, V di C-6de. rreoirnla. F 0—le. c ~p~n~ 24 rtaaolcdt al cO11-00 

GlWIER C.AFE da roiorrad ea, Loa dpodetoaa de Id La-i Cd9leo da P,otaocldn da DoWc Fe1aÜne ucoid cee dettta pitee Ce poie 

taclnractr, y comuntarsonas itt vt.o& ts. cuales te mflnlandføn paa cumpbr con a .obllqaclones leq.alaa. Ec lis aa-ochoa de at'cno. 
1at-llkacbdO. clíeloación y epoctelite it toada de enor, al iraOla 



4~ ~  
GUANAMOA VARGAS GIHGER LEONOR 
RUC 1204064 10300 1 
Oir. Ma SAOAHOVO. AV. 6 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA BAI-IFA. 
Oir. &~~ .BADAHOYO. AV. 6 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA SAI-IFA, 
TaI*ro: 0906468710 

gtngea4grnaI.co.m 

OEI..JGADO A LLEVAR COP4TABILIDA13  

Factura Mo 002-002 7919 

nc'lerncr 20 2(32.2 

~tcwtznc~:  

20(12(32401 121-a9fl$1.B . 3.1254.e.i l 

20i1lP2C4. 0923.11 

Am ~ta: PR0CUCCIárI 

CI,e <Se ecce',o 

11111911 111111111 liiiiiiiiizii LIL1IllhIIlI 111111 Iii [11111 
2n r 12.212,101 12c.4Øn4l.32(312tC2l02000C7.Sd1ded42Ga.84 IC 

Norrre: BELTRAN PA1-11IC1O 
Idenl1caci: 0201000598 
Dirección: QUITO 
TeIe&rio: 0983376799 
E-mail: patrftaobeIlren 1 g7•0qmalLcom 

Código Precio U Cecueflhlo Pmcáo. 1 

IE 9 ALJMENTACI0 loo i000 o cc 13 2C 

Sub1ad 0% 10.00 
Su6ol elo lmptteete 10,00 

Decuen ID 0,00 
VALOR TC 7AL 10.00 

kstDrywde adiøw,.I 

cellr(cacór, ArreEa(,al No, 171306 

Fo, r4.pa0o Velor 

SIN UT)LIZACiN DEL EISTEMA FINANCiERO 10 00 

L11 - Alt 90.-  C&JGAC1ONES DE L0 AdMIN~ DE HTE1.CJóN- ... Les agunIms de ~~ oblitidGe a enE, el 
catnp4on de Ictenclon. ds.- o del tárnino re mayncd. CK.c.a dtam de ~lb~ el complabar~ de venIa... El Incu npltnloteo de les obIgaooe de 
alocbatr te ,etenclún, e%entac la do ideo do r,rJOfles y erat be ,:onpnantnc en ra~ ded retOnido ,anc eate ado de . ofurlsidad :00 
S. pcenlete en D La, y en el Códo TrLoteOo. Facce arelar lOe Oe.nproenl,tes de roeator el denso 3n0oreL5nratI.zore 

alpsOER C.aFE de nc.-ndad can lee dpoec.cooa de la Lo-, CvQece do Proteoclón de (3elra Panonebe ocafa alce deles praOsooel pare 
tactjraclón y comunlOacl000c de avtaa. Inc cuabe se rnanUcndran pata cumpir con be lqac$cnen laelns Eltere lis Do-echis de acc~ 
rec1IlOenl. elinlnaclOn o opoelcelo e de elorrclOcr al -rIente. 

App000lo EHP c.O Fe.lno 1 ac, 1 
Salteare desenclbdø pal MaswIaflr-srtC 5./-. S 



191 AL.MENTACON 

CaIItICoCófl Artog.o,aI No 1 716 

Subtoai 0 
Suo1I eir Irrpiea1os 

Decuen lo 
VALOR TOAL 

kforta6n adk.onol 

C DO 1000 
10.00 
10.00 
0.00 

10.00 

G 
Foclura No. 002-002-000079032 

nc-v iemtjre 20. 2024 

GUANANGA VARGAS GINGE.R LEONOR 
RUC 1204a641d3001 
Oir. MeMz SASAJ4OYO. AV. 5 DE CCI L)BP.E Y CALLE L 
FRENTE A LA BAHÍA. 
Oir. SucurmI: BASAI4OVO, AV. 6 CE CCTLBRE Y CALLE 
FRENTE A LA BAHÍA. 

a9545871B 
9Ingersa.4qmetl. cern 

OSUGADO A LLEVAR CONTABILIDAD 

  

30I124O1 1ae4la 110 

2W11.2324 20:41.24 

Aniteal PRODUCCIÓN 

 

Ciii de &cce0 

  

[111111111111 llhlflhlllll FillEil EIIIIII11flIllhI1l1IiIII 
TI 04Ol T2U4 lS ,12ccon2Oooa27tjinna] 110 

Norrre: BELTRAN PATRICiO 
ida cac$áo: 0201055599 
Dirección: QUITO 
TaIé.io: 098:3375799 
E-qyaH: pai balEan 1970gmaII. com  

C6dÍQo Descrtpcn Carluaad Prcto U ~cuento Precho. T 

Forr~ de pago Valor  

SIN UTILIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 1000 

-LOIRTI -  *it. 50.-  L1PC1ONEC CE LOE ~t~ OC ET9MC.ÓP4.- ... Lo ooW. do roco e.sa ob4Sdo. O 01 
c.snponte do ..SUfl0100. dOo 001 -  may~ 00 ØfroQ dde de odblo 01 camprcAla~ de r,1. El IncumpI*Tfloreo do I oblqr.000 do 

lo .otnnClon. flde lo 00d1w00011 do ,0010C1000., m~~ Es co.opr000nlo. Od 001 ,sWnI .01 do r.c.fnr,eIdod on 
lO pr.l.ta en ni Le, y en el C6da TrEoniulo. F0001 ennls, de flpoote. de rO01EE0l al .:onen ~0~~.'-l. do. 

GIM0E CAFE de O noE01 OiO la. dapoaoE000 do lo Lop C.Qica do Prdta.:ldn de DOW. P0150001.. 000ra 05 dala. deaoade P--
1—n~~ y cooluntariooa. do- ServIcios. los cua~ se monlondrdn pee zuniplír con as ~20~ Ioalos. Ec01 ni. detcchøc do acceso. 
reotticGldo. O inOclon . ODa.lc..00 a 00v50 do OWIICEO al .0010. 

Appconlo EJP rEO 
Soltasre de501101bdo por Ma.cvslcir.oc 1..0.S 

P-oqlna l ae 1 



Am ote: 

21J112024 09:24.32 

PROOUCCIN 

Prc1ø U 

Nombre: 
ida nc: 
Dirección: 
Telá,rla: 
E-mal: 

Cldlo Praco. T 

BELTIAN PATRICIO 
020 
QU11O 
0983375799 
panco.bfr-an1970Z.çnalI.om  

bleecrlpcllón 

Ico 1000 000 1 cc 160 ALIMENTACON 
13.00 
10.00 
0.00 

Subtobd 0% 
Subotel &ri Irr.eje.s 

Oeactpei*o 
vALrDR TOTAL 

AppCnnto EF1P tGD 
llr.80t des'rrt1ledc. pal MUS nelameon 9.53 

Paqlna 1 de 1 

4~ C44  
GUANANOA VARGAS 01G LEONOR 
RUC 1204.864183001 
Oir. SAOAHOYO. AV. 6 OE OCTUBRE Y CALLE L 
FFIEHTE A LA .AHÍA. 
Oir. 6ucuul: 6A8AHOYO, AV. 6 V« OCTUBRE Y CALLE L 
FREJ'iTE A LA BAHÍA. 
T.l*fbno: 
E-rn gingeree4.rneil.corn 
oeucAbO A LLEVAR COr4TABILCAD 

Factura No 002-002-0CC'0706 1 
nvrrflbrn 2 2024 

2ltl24Ol 18 41-WKl12C29D21OOQ 14 1381 1 

CIa''e de ecceaO 

lililíiF I1UtIflhJII IUIl 
3 VI l 240l Im4I51aaoo6000a31ua425 1 381 

isrstormacióma ed Iciorral 

CaIIr3Can ArteaneI No. 171386 

Forma 4e p.o Valor 

SIN UTILIZACICN DEL SISTEMA FINANCIERO 

LCU - Att. Da. IIQAca0NES 02 L015 ~~3 DE H8TENCIÓN.....Lee nlee en eeea' ab4td.e a onU~ 
con,ptn&a da reteOClón. d.2o d m.Ino en en eko db ti. r.dbn el cornptcdarde de venIa- 61 IflpIltllOteO de lee QbIq8CGnee da,  
eI.cher la nrtuncløn. r,asenen la decenederr de relanclona. y ~~ . crenprebanla. en ra di. retenido. urea -~d- de Ire'dad ten 

lo~ iuto en a.le Lee-  y en & C.dIo rroenIu. Fa~ onsal - tnflplt3tOfltoe .30 r.rC sonad tened nqnlr,a.4E.drtItd(n 

GII*GEP C.AF E de c~n~d con ~d bpu~~. de la Ley Cr8i.oa de P,ob,c3idn dS Dale. PutonirIm u"fiáce. 13310r. Eetco41a &es para 
teeIwlan y dornunlcacmnee rin vene., loe cueled se, manlendran pe emnptt can loe ci4aciona. lre81o. Eireon las do enrase 
renIlicaelda. eItnIfleel6fl y opocicrdn a te~ do 81enao el .i..rio 



Fece: 

Asr9ete: 

211 224 16:5837 

PR 3C ucciói 

0 00 15.00 169 AL: MENrAC:CN 1_cc 15120 

AppConlo EIRF iSO 
Sensato dosatioltade. pat MaeccolwTcoo 1.2.1. 

Foqlna 1 do 

4~ Ca# 
GUANANQA VARGAS QINGER LEØ0R 
RLtC 1204864183001 
Oir. Mfr BABAHOYO. AV. 6 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA BAHÍA, 
OIr. 8itirurk BABAHOYO. AV. 6 DE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA B.AHFA 
TaIAro: 09216415871111 

gtngera.4.mad .cc.m 
O0IJAD0 A LLEVAS CONTABILIDAD 

Fe CUJ  No. de 2 -002  -~79 119 
nc..l&rnbre 2 21224 

2 t 12Q2401 

el~ ~ 

III 111111111111 IIIIIHIIi III[1IIfl tIF[IFIIII liii lIfli 11111 
21 tI 2122401 1212 AIBiD121202OU21201212 1 1!X144Ci3421 

Norrre: BELTRAN PATRICIO 

Idorr~~ 0201088598 
DIreocIón oiirro 
TeIito 0983376790 

pa1n .beliran l970qmeILcom 

Código CescrIpc~ Can#da Prco U Oacenøo Pysdo. T 

Subtimud 0% 15.00 
0u60181 sin InWje.1Ba 15.00 

0.00 
VALOR TOTAL 15.00 

Info ncó8 sdli 

C8lllc8c.n ArtgnaI No. 171:386 

Farm «So pao VCI 

SIN UTILIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 

t_0fl - Att. !O.- C^93~NEO DIE L08 PEMTEZ 02 R2LT2PICIÓN.- ... Loe aqeidee de reocii oe&t oCIiidoe — feí rowocu.G 
do rolOnclún. d-̂ ~ iTnlno nc manc de aoo dIje de t.clbo al Comprcbar.Ia do oonia_. El Incumpintnc de loe atiaqaucOa& da 

la toloncilin. yoeonlar la doclatodea do toluflCl000% y o~~ Ije .00ip1t160n105 en lacr ~ rotatildo cato lCaiadO do .:onfarioldod .:on 
Ij peale en atlo Ley y on al C2dJo Tr8uflU. F~ onyla, loe cenipat~ do rdamnclon al :c.00 90114roo41.lfl.00m 

GIPeGE!l C~ E da cd.øornydad co., loe dpoatinoa de la Lay CQ'dOa de PiiXDcclan de DaloO pnconolat salO datoe Po~alca P' 
tacflkrocl4r, y cronuntacionan dfl 0C0S. k5 cuales ce mansondian psa 'wn.pz con Os I9aclonos leqalon. E jatee lis datochos do ancona 
ro.roaofr±n. elknlnaclon opoclelón a Oacde do leannOi al ckao$o. 



22uI2401 12o4ee41a12o0ooa7laleoo4at 7 1 1 1 

Nornbrec 
IdlanIcacd 
DWI6m: 
T.I*wo 
E-mail: 

BELTRAN PATRICIO 
*201084599 
ourro 
0983375199 
att1oc.beWer 197-0malLom 

  

cádIo O..ct1pón Ca Precio U. Oe.j.nk Pm~. 1 

~y m~ adlc1oi,u 

Clocón Artesanal No. 171346 

Forti. os PSOO 

SIN UTiLIZACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 

valor 

10.00 

171 ALJMENTACION 100 49-75 39.75 Io00 

Sub-t 0% 10.00 
StIoi alA 1UiS 10.00 

0,00 
VALOR TOTAL. 10.00 

4~ ~     

F.bjr. No. 002-00200781a0 
nv1emre 22. 2024 

JANANQA VARQAS G1QR LJECIMOR  
RLC 1204064183001 
flir. Mefr BASAJ4OYO. AV. 6 OE OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA BAHÍA. 
OIr. BASAHOYO. AV. 6 I€ OCTUBRE Y CALLE L 
FRENTE A LA BAHÍA. 
TaIra: 0986488710 

glag.r4rflccdvI 
081J43A1D0 A LLEVAR CONTABILIDAO 

22,11 2~1 1)..4Ia120000O00OYlaIøola43I I7l II 

Focl,a: 22/11?24 07:4229 
PRODUCCIÓN 

Clav.  de ac=mama 

-- 

LCeTI Alt. eo- DiaLia~Naa De 1.0* A~V~ 09 'T.C.óI&- Las aqanws da r.nciGn 0~ otibs a 0i0la SI laSpflO 
s..pada da m.Cflfl, do da* ~M~ as m~ da alma dlas da ~ib~ al aomaabanI. da El lnctunplsTilalaa da las gb5n.0 da 
SIscñr la .adaiclOm pusilar la d.cSaIaa do .uncIanas y las conpubsnlas as fJrcr dSI ,awnlda. 50 ~bc~ da coaibas4dOd con 
la pcsl . ~&m Lay y  as si Cdla Tl-D.la. F aa v.lo. km asnpcna da rló.. Si .a.aa Qln0m~E.9asIIca.n 

CUNGER C.AFE da owSdad cas las dlaposiclaass da la I.ay O.9a da Pmlaøcl6il da DSDS P~~ffl uaw sus 4~ persenalsa pa 
i5CnflScw5m y cnnunEaOs da SVoS. las cUalsa 5la manland,dn p5 Culfl pla con 05 <A2m9gbc~~ m~ E0. b~ deloclul. do Sacasa. 
iasIcasI slaninaclón y up15*ln a Osado da Si5SaSiI' si c05da. 

.~C.~ EJRP *.O 
laaltasm dasasollada par Modo5rstamsoc B&3 

P5l1a 1 da 1 



Cod. 
Principal 

Cod. 
Auxiliar 

Cantidad Descripción Detalle Adicional 
Precio Unitario 

Subsidio 
Precio sin 
Subsidio 

Descuento 
Precio Total 

001 30.43 0.00 0.00 0.00 30434 1.00 HOSPEDAJE 
.695 

Información Adicional
SUBTOTAL 15% 30.43 

Teiefono 0963376799 SUBTOTAL O% 0.00 

EniuI: patricio.bettranindusion.gob.oc SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00 

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00 
Forma de pago Valor

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 30.43 
Ci - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 34.99 

TOTAL DESCUENTO 0.00 

ICE 0.00 

AHORRO POR SUBSIDIO:
0.00 

Incluye IVA cuando corresponda) 

IVA 15% 4.56 

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00 

IRBPNR 0.00 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 34.99 

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00 

R.U.C.: 1707536718001 

FACTURA 

No. 001-002-000000881 

NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

1811202401170753671800120010020000008813377909711 

MERA VELEZ PABLA NARC ISA 

HOSTAL D PAULITA 

Dirección Barrio: SAN RAFAEL Calle: PRINCIPAL Numero: 308 

Matriz: 

FECHA Y HORA DE 
AUTORIZACIÓN: 

AMBIENTE: 

EMISIÓN: 

18/1112024 19:39:24 

PRODUCCIÓN 

NORMAL 

Dirección
Barrio: SAN RAFAEL Calle: PRINCIPAL Numero: 308 

Sucursal: CLAVE DE ACCESO 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO IiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIOhIi 
1811202401170753671800120010020000008813377909111 

BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Placa / Matrícula: Guía 

Razón Social 1 Nombres y Apellidos: 

Identificación 0201088598 

Fecha 18111/2024 

Direccion: Quito 
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ORDEN DE MOVILIZACIÓN CON VIÁTICOS Y/O No 19139 
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O 

FERIADOS 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 1760001200001 

4. CARACTERÍSTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PE00829 Marca / Modelo SUZUKI SZ 

Color NEGRO Número Matrícula A2908534 

S. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres Ing. Klever Unas Moreta Quintana Cargo DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Realizado Por CHALACAN PASTILLO CLAUDIO VINICIO 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad QUITO 

Fecha de Vigencia Desde 2024-11-18 Hora 05:00 Hasta 2024-11-22 Hora 23:55 

Motivo MOVILIZACIÓN DE FUNCIONARIOS DEL MIES A LAS ZONALES 3 Y 5, PROVINCIAS DE COTOPAXI Y 
LOS ROS 

No. Ocupantes 5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 2024-11-II No. Comunicación MIES-CGAF-DA-2024-4225-M Y 
MIES-CGAF-DA- 

Lugar Origen DM0. 

Lugar Destino ZONALES 3 y 5 

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin 

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A 

Nombres VERDESOTO PEÑAFIEL MARCO TULIO Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula ¡Pasaporte 1202875025 Tipo de Licencia E 

Fecha de Emisón 2024-11-14 16:09 
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w7,1  

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

11 11 2024
Fuente 
Especifica 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

Area del 
Comprobante: 

Beneficiario: 

CONTABILIDAD 

1760001200001 

PÁGINA No. 1 DE 

Unid. Desc: 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

999 GOBIERNO CENTRAL 

0000 

0000 

FECHA DE APROBACION Tipo CUR: FRC Conoin000n Aoo,noIico do Fondo do lo onodod 2S5 - Fd C000 do fondo [fOfl. ANTICIPOS DE 
VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. do fondo 
544 No dcEnodo:JOl 

AFECTACIÓN CONTABLE 
No CUENTA SUB-I SUB-2 AIJX-I ALJX-2 AUX-3 DESCRIPCIÓN DE CUENTAS DEBE HABER 

112 15 1 28099990000 0201088598 544 Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 320.00 0.00 
Institucionales 

2 212 50 0 28099990000 0201088598 0 Fondos a Otorgarse - Administración Pública Central 0.00 320.00 . TOTAL COMPROBANTE => 320.00 320.00 

SON: TRESCIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 
Constittxcion Automatica de Fondo de la entidad :280 - 9999 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 544 No. de Entrada: 2171 

. 
APROBADO 

€QO(fC 
FIRMA 

No. Preliminar 115760777 FECHA DE 
ELABORACION 

No. CUR 115760777 II II 2024 

No. Original 115760777 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 28099990000000544002171 GASTOS 

DATOS REGISTRO DATOS APROBACIÓN DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR. 

FIRMA FIRMA 
USUARIO: EACHICAIZAR ELECTRON CA FK7JAYBCOHCLY 

M7 ELECTRONICA: USUARIO: 

FECHA: 11/11/2024 USUARIO: EACHICAIZAR USUARIO: FECHA: 

FECHA: 11/11/2024 FECHA: 



r  "r_, 

 

  

 

COMPROBANTE DE DISTRIBUCIÓN INTERNA DE FONDOS 

  

  

Entidad: 280-9999-0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

Ejercicio: 2024 
No. Fondo Global: 544 
No. Formulario Interno: /172 
Unidad Gastadora: 7010- COORDINACION ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

RUC/Cl Responsable: 0201088598 
Nombre Responsable: BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO 

Monto Fondo Global: 320.00 

Monto Fondo Interno: 320.00 
Estado: APROBADO 

TESORERIA 

Cta. Monetaria Fecha de Pago 

No. Transfer. No. Pago CUR 

Clase de Fondo: FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS 
FISCALES 

De.iPción:  
BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A PUJILI, LA MANA COTOPAI, 
BABAHOYO LOS RIOS CONSTATACION DE MOTOBOMBAS DEL 18 AL 22 DE NOVIEMBRE 2024 
SEGÚN MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M, CONTROL PREVIO AL-AL-ECH-KL. 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. Aprobación: 
No. de CUR Contable: 

FONDO 544 

FONDO 544 
115760777 

Fecha Solicitud: 11/11/2024 
Fecha Aprobación: 11/11/2024 

 

uca3 

 

   

   

 

No. CUR 
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RUC/CI Responsable Contable Pagado Monto Aprobado 

FAF 001 FRC 0201088596 115760777 NO 320.00 

FIRMA RESPONSABLE 

 

   

. 



í COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 
4 

Entidad: 280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 

Ejercicio:
PLJ)ffA CENTRAL 

No. Fondo Global: 544 

No. Entrada: 2171 Solicitud de Pago 

Monto Solicitado: 32000 
Estado: APROBADO 

Clase de Fondo: 

Descripción: 

FAF ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO: POR ANTICIPO DE VIÁTICOS A PUJILI, LA MANA COTOPAI, 

BABAHOYO LOS RIOS CONSTATACION DE MOTOBOMBAS DEL 1 VAL 22'óE NOVIEMBRE 2024 SEGÚN 

MEMORANDO NRO. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M, CONTROL PREVIO AL-AL-ECH-KL. 

No. de Solicitud: 
No. de Doc. de Aprobación: 
No. de Cur Contable: 

FONDO 544 
FONDO 544 
115760777 

Fecha Solicitud: 11/11/2024 
Fecha de Aprobación: 11/11/2024 

NO 

Tesorería 
Fecha de Pago 

ive de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

001 1760001200001 SI NO NO 32000 
FAF FRC 

. 



Ministerio de Inclusión 
ANTICIPO DE  VIÁTICOS Económica y Social 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
- REPURUCA 

DEL ECUADOR 

.  4. OBSERVACIONES 
1 

C. PRESUPUESTARIA: 776 

TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

FECHA DE SALIDA: 18/11/2024 HORA: 06H00 

FECHA DE RETORNO: 2111/2024 HORA: 18H00 

4. CÁLCULO DE VIATI  OS 

No. CÉDULA: 0201088598 CARGO: ANALISTA 

SERVIDOR: BELTRAN AVI LES PATRICIO OSWALDO NIVEL: SF3 

LUGAR COMISIÓN: PUJILILA MANA - COTOPAXI / BABAHOYO - LOS RIOS 

1. DATOS GENERALES 

S. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la solicitud de anticipo de viático ante referida, se determina que: En base a la solicitud 
de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales y memorando de delegación, se da continuidad al debido proceso, 
conforme al respectivo control de cada unidad en aplicación a las Normas de Control Interno. 

Elaborado por: Contabilizado Por: 

CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 
Viático 80,00 / 4 320,00 

Reembolso 0,00 0 0,00 
TOTAL 320,00 

Pagado por: 

AIexandraLZ

EV10 

ano 

CONTROL  

t. 
CONTABILIDAD 

Quito, 08 de noviembre de 2024 . 



rv 
FECHA. O 

)MICA Y soc5t"

lí, 1 

'::; ncILaron 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES: Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M / FECHA DE SOLICITUD: 8-NOVIEMBRE-2024 / 
Memorando 

VIÁTICOS /X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS-NOMBRES DE LA O EL SERVIDC, SP3 / 
BELTRAN AVILES PATRICIO OSWALDO / 
CIUDAD -PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: PUJILI -LA MANA- COTOPAXI DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA - GESTION INTERNA DE CONTROL DE BIENES 
- BABAHOYO - LOS RIOS / MUEBLES E INMUEBLES -- 

FECHA  SALIDA HORA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA 
SALIDA 

)
18-NOVIEMBRE-2024 06H00/ 22-NOVIEMBRE-2024 / 18H00 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Lic. Patricio Beltrán 

Art. 56.- REGLAMENTO GENERAL SUSTITUTIVO PARA EL MANEJO Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL SECTOR PÚBLICO 
Constatación Física Art. 54.- Procedencia y sus literales a, b, y c 
AUTORIZACIÓN CRONOGRAMA DE CONSTATACIÓN MEDIANTE MEMORANDO Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4186-M, DE 08 DE NOVIEMBRE DE 2024. 
-Se debe considerar tiempo y distancia entre cantón y cantón por su ubicación geográfica. 

TRANSPORTE 

TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
SALIDA LLEGADA 

(Aéreo, terrestre, marjtinlo, TRANSPORTE RUTA 
otros) FECHA HORA FECHA HORA 

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm 

INSTITUCIONAL 18-NOVIEMBRE- QUITO—PUJILI-LA 
TERRESTRE U MANA - BABAHOYO 18-NOVIEMBRE-2024 / , / 18H00 

06H00 / 

TERRESTRE INSTITUCIONAL BABAHOYO - QUITO 22-NOVIEMBRE-2024 12H00 22-NOVIEMBRE- 18H002024 / 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del MIES, a 
ravés de la Dirección/Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración mensual, aquellos 
valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 
/ 

NOMBRE DEL BANCO:PACIFICO / . TIPO DE CUENTA: 7/ No. DE CUENTA: 1067041469 
AHORRO 

...- 
FIRMA DE LA O EL RVIDOR SOLICITANTEN FIRMA DE LA O 'INSABLE D' NIDAD SOLICITANTE 

Lic. Pa.ricio Belt n Aviles g 1ye rías Moreta Quintana 
UNIDAD DE INMUEBLES U R CTOR ADMINISTRATIVO 

NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 dias de 
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO anticipación al cumplimiento de les servicios institucionales; talco el caso de que por necesidades 

institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 
De no existir disponibilidad presupuestaria, tanta la solicitud como la autorización quedarán 

7
insubsistentes 
El informe de servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de 
cumplido el servicio institucional 

Lcdo. Daniel Alexander García Guevara Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatorio, con 
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO5k*imaIEjR9 o de casos excepcionales debidamente justificados por la 

flna'
No. transite: 

INANCIr ?A 

8 Ipv 2024 
LalLA 

21,0 
()i./\ 



trri 
REPÚBLICA 

ey DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4 192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024/ 

PARA: Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés 
Analista de Servicios Administrativo 1 " 

ASUNTO: DELEGACIÓN / 

De mi consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-M de 04 de octubre de 2024, mediante 
el cual se solicite 'Autorización para Ejecución de cronograma de constatación fisica de las 
Motobombas", el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación fisica de las Motobombas, favor actualizar 
cronograma.(...)". 

1comendación 

igual  manera y una vez que se encuentra Autorizado el c7(nograma adjunto en Memorando 
/o.MIES-CGAF-DA-2024-4186-M de 08 de noviembre de 2024, y  con la finalidad de cumplir con la 

de la Contraloría General del Estado, emitida en Informe N°DNA2-0075-2023, que de 
manera textual manifiesta: 

"Recomendaciones 

Al Director Administrativo 

16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de los 
automotores, presente un cronograma donde se especifique las actividades y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables. ", 

y de 
igual manera para dar estricto cumplimiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.. Seguimiento y control.-  La Contraloría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legal, que informen documentadamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones". 

Por lo expuesto, me permito delegar a usteI LiPatricio Beltrán, para qte se traslade a la provincia de 
Cotopaxi y Los Ríos en la semana del 1 Yal 22 de noviembre del 2024,"y a la provincia de El Oro en la 
semana del 25 al 29 de noviembre, para que proceda con la constatación física de las Motobombas 
entregadas en calidad de Comodato al Cuerpo de Bomberos de dichas provincias, y posteriormente emita 
los respectivos informes que serán parte esencial en el desarrollo del proceso de Transferencia Gratuita de 
dichos bienes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

 

mnstarte de Musión Econamica y Social E1AWtl18 

Ei'UilBOH  fl 

 

Documento tOmado ~r0 Por O&onw 

1/2 

  

. 

. 



2/2 

IcLEVER ORlAS 5RSTA 
quIwrsA 

EL'IÁB88J/ 

REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-DA-2024-4192-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

Documento firmado electrónicamente 

Ing. Kiever Uñas Moreta Quintana 
DIRECTOR ADMINISTRATIVO 

Anexos: 
- mies-cgaf-da-2024-376 1-m.pdf 
- 

 
hoja_de_nna_mies-cgaf-da-2024-376 l-m.pdf 

- cronograma_actualizadoJ7_noviembre-2O24_constaLacion.iisica_autobombas_po.xIS 
- mies-cgaf-da-2024-4 186-m-l.pdf 

Copia: 
Claudio Visido Chalacán Pastillo 
Analista 

ph 

rriswio de Inclución Económica y Socia 

Oorn,,nento flmao ele clTó5icamenl OQ( QuiDux 



REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Memorando Nro. MIES-CGAF-.DA-2024-4186-M 

Quito, D.M., 08 de noviembre de 2024 

PARA: Sr. ¡ng. KJever Unas Mareta Quintana 
Director Administrativo 

ASUNTO: Autorización cr000grama / 

De mi consideración: 

En referencia al Memorando Nro. MIES-CGAF-DA- 2024-3761-M de 04 de octubre de 2024. mediante 
el cual se solicita"Autorización para Ejecución de cronograina de constatación física de tus 
Motohombas', el cual se encuentra Autorizado en cuyo comentario se manifiesta lo siguiente: 

"( ... ) Estimado Patricio, autorizo la constatación física de las Motohombas. favor actualizar 
cronograma.( ... )". 

Por lo expuesto y con la finalidad de cumplir con la Recomendación de la Contrataría General. del Estado, 
emitida en Informe N°DNA2-0075-2023, que de manera textual dice: 
"Recomendaciones 
Al Director Administrativo 
16. Dispondrá y verificará que el servidor responsable de la gestión de transferencia de dominio de Los 
automotores, presente un cronogrwna donde se especifique las actividades y gestiones a realizar con 
estimaciones de tiempos, lo que permitirá actualizar los registros administrativos y contables. ", y de 
igual manera para dar estricto cumplímiento con lo manifestado en el Reglamento de la Ley Orgánica de 
la Contraloría General del Estado, en su "Art. 28.- Seguimiento y control.- La Contraloría General a los 
tres meses de haber entregado a la entidad examinada el informe definitivo, podrá solicitar a la máxima 
autoridad o representante legal, que informen documentadamente sobre el estado de la implementación 
de las recomendaciones". 

Por lo expuesto, y teniendo ea consideración que el año fiscal está próximo a concluir, y que hasta la 
presente fecha no se ha podido ejecutar los diferentes cronogramas que se han venido permanentemente 
actualizando en tomo a la constatación física de las Motobombas que se encuentran entregadas a los 
diferentes Cuerpo de Bomberos del país, cumplo en remitir el cronograma planteado por mi persona en 
calidad de Custodio Administrativo de dichos bienes, para que se autorice y se disponga su inmediata 
ejecución conjuntamente con el delegado del área de Transportes que su autoridad designe, para que 
posterior a la constatación física, se emitan los respectivos informes, los cuales formaran parte esencial 
del expediente que se remitirá al área Jurídica para la elaboración del instrumento legal correspondiente, 
con el cual se concluiría el proceso de Transferencia Gratuita con la suscripción del Acta Entrega 
Recepción. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente. 

Documento firmado eleciróizicamenle 

Lcd. Patricio Oswaldo Beltrán Avilés // 

ANALISTA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVO 1 
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REPÚBLICA 
DEL ECUADOR 

Hoja de Ruta 

Feclha y hora neradon: 

Generado por: 

1024-11-08 11:44: lO (GMT-3 

Pairicio Oswddo Bcltran Avilés 

 

Pflmotia da Indeneo Ecomnamica y Social 

ECUÁL7178 11 
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lnlonnacton del Documento 
/Doc. Documeniti: MJES.CGAF-DA-2024-4186-M e' -- Referencia:  

LDe: ,d. Pauic:o Ohwaldo fleftrin 'vil. Analista de Servicios • Sr. Ing. Klever Unen Morera Otomana. Director 
Administrativo Ministerio de Inclusión E20nmSntica y Social1 art.: ,\dminislrjlivo. Ministerio de Inclusión Econónitui 

Social 

Asunto: Autorizacion cmnooralnu De,cilpcimmn 
%oexo,; -- 

Fecha Fecha 2024-II-08 4GMT-5 2024-11-08 GM7-5 Documento:  

Ruta del documento 

Área De Fecha/Hora Acción Para NO. Comenuuio 

Drcocsa, Ktever Urva Mrne&5 2020- 1-08 11:31:12 PanowøsaaMo Koietado Ptmeet. AUTORIZMX). asar trauma 
ninez,s.1 si,u aIF_St Rsaugn.o AlO MIt'.S ummjruir. aauoro,r umurgira tum 

Pamin O,w.dda 21124-1108 (19:34:42 EnvIo E .rtsni Jet 
Unhiniaruovi e1a41 AoI4a (MIF341 (11.MT-Ç) 

Ptiot)nw.ldo 2024.II-08(39:'.442 Ftnioflvialte  .S4MCIIIZt.LIV.J BdIuar AvIlOatMIES, t0MT-5) 1 Exuronio u.±nl&nn 1. 1 _ecrrón._umcflic 

1'mmsio Omw.iI.la 2024-1108(19442(1 Kiover Lemas Mor1a 
.Ssl000u-gJva 8e15mu SIOt MIES ?G11T.51 Quia MIES 
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NO C5R1CAGJ0N FEcHA DE ABCFAC1ON 

05 08 24 

CERTWICACION PESt1PtTESTARL& 

rstítUclofl: 

Unid. Ejecutora 

Unid Desc:  

MlSTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

MINISTERIO DE Ir4CLUSION ECONOMICA Y SOCIAL. PLANTA CENTRAL 

CLASE DE GASTO COM  OGA CLASE DE REGISTRO 

CERTJTICAC ION PRESUPUESTARIA 

 

PG SP PV ACT ITEM UBE FTE ORE N. Prest DESCRIPCON 

01 00 000 001 E0303 1701 001 0000 0000 y Subsistercas en el Ii1eior 

TOTAL PRESUPUESTARIO 

TOTAL 

MO NTO 

S71,9S7.5 

$71,837.45 

SON: SETENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES CON 45,100 CENTAVOS 

DESCRIPCION: 
PARA LCDO. PATRICIO OSWALDO SELTRAN A DIRECTOR ADMINISTRATIVO, ENCARGADO ACTUALIZACIÓN DE LA CERTIECACIÓN PRESUPUESTARIA 
572. PARA REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO PARA EL CUMPLIMIENTO DE ACTIVIDADES INSTITUCIONALES. SEGÚN MEMORANDO Nc. MIES.CGAF-DA-
2024-29574. CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP N. MIES-CDAF-DA-CA024-O52. LA UT1LI1ACION DE LOS RECURSOS ES DE ESTRICTA 
RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. J 

TIPO DE DOC1JNNTO RESPALDO CLASE DE D000 RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINiSTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 
DE GASTOS 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 

FECHk 
OD8J2C24 

tsnttoa%no Rzzponszoic Direczc.r rtncicr 

E 


